
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.314, de 13 de fevereiro de 2008.

ABRE CREDITO

PROVIDÊNCIAS.
SUPLEMENTAR DÁ OUTRAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigore em conformidade com o artigo 27
da Lei n° 5.300, de 20 de dezembro de 2007, e o §1°, do artigo 3o, da Lei n° 5.314, de 08 de janeiro de
2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:
Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030401071.069 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - VIGISUS
4 4 9 0 52 00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (0509) R$ 8.000,00

SOMA R$ 8.000,00

Art. 2o- Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, o
superávit financeiro de recursos vinculados, existente em 31 de dezembro de 2007, recurso 4720,
conta n°39 668-0 do Banco do Brasil, conformedemonstrativo anexo R$ 8.000,00

SOMA R$ 8.000,00

Art. 3o - Fica incluído no Anexo de Investimentos da Lei de
Diretrizes Orçamentárias 2008, Lei n° 5.300, de 20 de dezembro de 2007, no Projeto n° 1.069 -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E
SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - VIGISUS: analisador de cloro livre e
total (01) e datashow (01).

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, pubfiquflf ;e e cumpra-se

CARLOS ALBBRTO HAAS

Secretário Municipalde/Administração

Santa Cruz do Sul,

*
Santa Cruz do Sul

reiro de 2008.

WENZEL

Municipal

ê
•o



f

MUNICÍPIO DESANTA CRUZ DO SUL

Kecurso:

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2007

4720 Descrição: FORTALECIMENTO GESTÃO VISA (VIGISUS II).
Conta Bancária n°: 39.668-0 |Banco: BB~ |Saldoem 31/12/07: R$60.614,43

Saldo Bancário: R$60.614,43

Restos a pagar exercício 2007: RS0,00
Restos a pagar exercícios anteriores: R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2007: R$60.614,43

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2008.

André Weigel
Contador CRfcRS 65.772


